
20.2315

REGLEMENT
für die kantonale Arbeitslosenkasse Uri

(vom 31. Oktober 19831; Stand am 1. Januar 2007)

Der Regierungsrat des Kantons Uri, 

gestützt auf Artikel 77 und 79 des Bundesgesetzes vom 25. Juni 1982 über 
die obligatorische Arbeitslosenversicherung und die Insolvenzentschädi-
gung2 und Artikel 5 der Verordnung vom 14. Dezember 1983 über die 
Arbeitslosenversicherung, die Arbeitsvermittlung und die Arbeitsbeschaf-
fung3,

beschliesst:

Artikel 1 Kantonale Arbeitslosenkasse

Der Kanton führt unter dem Namen «kantonale Arbeitslosenkasse Uri» eine 
öffentliche Arbeitslosenkasse im Sinne der Bundesgesetzgebung (Artikel 5 
Verordnung über die Arbeitslosenversicherung, die Arbeitsvermittlung und 
die Arbeitsbeschaffung4).

Artikel 2 Organisation

1 Der Vorsteher des Amtes für Industrie, Gewerbe und Arbeit ist Kassen-
leiter der kantonalen Arbeitslosenkasse Uri.
2 Der Kassenleiter regelt die Stellvertretung.

Artikel 3 Vertretung

Der Kassenleiter vertritt den Träger der kantonalen Arbeitslosenkasse in 
allen Kassenangelegenheiten nach aussen.

Artikel 4 Unterschriftsberechtigung

Der Kassenleiter zeichnet einzeln. Er regelt die weitere Unterschriftsberech-
tigung.

1 AB vom 23. Dezember 1983
2 SR 837.0
3 RB 20.2311
4 RB 20.2311

1 



20.2315

Artikel 5 Änderung bisherigen Rechts5

Artikel 6 Aufhebung bisherigen Rechts

Es werden aufgehoben:

1. Statuten vom 19. Dezember 1953 der kantonalen Arbeitslosenversiche-
rungskasse Uri.

2. Abänderung vom 30. Oktober 1973 der Statuten der kantonalen Arbeits-
losenversicherungskasse Uri.

3. Reglement vom 10. Oktober 1977 der kantonalen Arbeitslosenkasse Uri.

4. Reglement vom 8. November 1941 zur Verordnung vom 20. März 1941 
über die Subventionierung der Arbeitsbeschaffung.

5. Regierungsratsbeschluss vom 12. September 1977 über die Anpassung 
von Bestimmungen der kantonalen Vollziehungsverordnung zur Bundes-
gesetzgebung über die Arbeitslosenversicherung.

6. Vorschriften vom 2. Februar 1976 betreffend Arbeitsvermittlung.

7. Reglement vom 7. August 1978 über den Arbeitslosenfürsorgefonds.

Artikel 7 Inkrafttreten

Dieses Reglement tritt nach Genehmigung durch das Bundesamt für Indus-
trie, Gewerbe und Arbeit6 zusammen mit der Verordnung über die Arbeitslo-
senversicherung, die Arbeitsvermittlung und die Arbeitsbeschaffung7 in 
Kraft8. Tritt die Verordnung nicht in Kraft, fällt dieses Reglement dahin.

Im Namen des Regierungsrates

Der Landammann: Hansheiri Dahinden
Der Kanzleidirektor: Dr. Peter Huber

5 Die Änderung wurde im entsprechenden Erlass eingefügt.
6 Vom BIGA genehmigt am 29. Dezember 1983 
7 RB 20.2311
8 in Kraft gesetzt auf den 1. Januar 1984 (AB vom 23. Dezember 1983).

2 



20.2315

Änderungen

Datum Erlass /
Änderung

Amtsblatt des Kantons 
Uri

Geänderte Artikel Inkrafttreten / 
Stand ab

31. Oktober 1983 AB 23.12.1983 1.     Januar     1984  
1. Januar 2007 - 1.     Januar     2007  

3 

https://rechtsbuch.ur.ch/blb-20_2315.downloadpayload
https://rechtsbuch.ur.ch/blb-20_2315_F1.downloadpayload

	Artikel 1 Kantonale Arbeitslosenkasse
	Artikel 2 Organisation
	Artikel 3 Vertretung
	Artikel 4 Unterschriftsberechtigung
	Artikel 5 Änderung bisherigen Rechts
	Artikel 6 Aufhebung bisherigen Rechts
	Artikel 7 Inkrafttreten
	Änderungen

